
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narės Virginijos Kazlauskienės ataskaita už 2020 metus. 

 Pakruojo rajono savivaldybės taryboje dirbu Liberalų sąjūdžio frakcijoje, daugumoje kartu su 
socialdemokratų partija. 2020 metais vyko 11 savivaldybės tarybos posėdžiai, visuose dalyvavau. Esu 
sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto narė (2019-04-30 Nr. T-128). Kadangi turiu patirtį sveikatos 
klausimais, daug tenka domėtis ir socialiniais klausimais, įstatymais, komitete darbas būna konstruktyvus, 
vyksta diskusijos, siūlymai, kurie leidžia priimti išanalizuotus sprendimus. Iš 11 komitetų posėdžių buvau 10, 
viename nebuvau dėl pateisinamos priežasties.  
 Esu antikorupcijos komisijos narė (2019-05-30 Nr. T-157). Posėdžius lankiau, analizavau 
svarstomus klausimus. Esu Šiaulių teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos narė (2019-05-30 Nr. T-123). Ši 
komisija renkasi du kartus per metus. Dėl karantino posėdžiai buvo nuotolinei, bet tai nesudarė 
nepatogumų. Stebėtojų taryba analizuoja visos Šiaulių TLK gydymo įstaigų veiklą, finansavimą, paslaugas. 
Aptariama ir tvirtinama Šiaulių TLK veiklos ataskaita, aptariamos veiklos problemos. Analizuojamos 
medicinos įstaigų, vaistinių paslaugų prieinamumas, teikiami pasiūlymai veiklos stiprinimui. Esu Pakruojo 
rajono bendruomenių projektų vertinimo komisijos pirmininkė (2019-05-16 Nr. AV-306). Kasmet 
bendruomenės teikia projektus veiklai. Praėjusieji metai buvo sunkūs veiklos organizavimui dėl karantino, 
todėl šios organizacijos stiprino savo organizacijos materialinę bazę. Projektai išanalizuojami komisijos 
narių, finansavimas skirstomas balsuojant. Numatoma peržiūrėti projektų teikimo tvarkos peržiūrėjimas dėl 
atsiradusių naujų galimybių ir poreikių teikti paraiškas.  
 Esu narkotikų kontrolės komisijos pirmininkė (2019-08-29 Nr. T-203). Komisija koordinuoja 
narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir prevencijos veiksmus savivaldybės teritorijoje. Komisijos nariai – 
sveikatos, švietimo, socialinių įstaigų, vaikų teisių apsaugos tarnybos, savivaldybės švietimo padalinių, 
policijos, nevyriausybinių organizacijų, galinčių atlikti narkotikų kontrolę, organizuoti gydymą, reabilitaciją, 
vykdyti narkomanijos prevenciją bendruomenėje, atstovai. Komisija 2020 metais posėdžiavo 2 kartus. 
 Vasario 4 d. posėdžio metu svarstytas 2020 m. Narkotikų kontrolės komisijos veiklos plano 
rengimas, aptartas Narkotikų kontrolės komisijos veiklos nuostatų projektas, apžvelgti atliktos apklausos 
apie narkotikų naudojimo prevenciją rajone rezultatai, kurie parodė problemos aktualumą ir prevencijos 
svarbą. Komisijos nariai aptarė įvairias vykdomas veiklas bei galimybę bendradarbiauti sudarant 2020 m. 
komisijos veiklos planą, organizuojant renginius, orientuotus į sveiką gyvenseną ir jaunimo užimtumą. 

Rugsėjo 3 d. komisijos posėdyje aptarta socialiniame „Facebook“ tinkle vykdytos Pakruojo 
rajono gyventojų apklausos suvestinė dėl nerūkymo zonų/rūkymo vietų įrengimo Pakruojo mieste ir 
Pakruojo rajono seniūnijose. Aptartos siūlomos vietos ir išsakytos nuomonės dėl gyventojų apklausoje 
išvardintų vietų paskelbimo nerūkymo zonomis. Komisijos nariai pasisakė už tai, kad klausimą dėl 
nerūkymo/rūkymo zonų įrengimo reikia perduoti svarstyti Pakruojo rajono savivaldybės tarybai ir tokias 
zonas įteisinti tarybos sprendimu. Tarptautinei narkotikų vartotojų dienai paminėti komisija suplanavo 
Vienybės aikštėje Lapkričio 1 d.  įrengti žvakučių pievelę su užrašu „Narkotikų vartojimo aukoms atminti“. 
  Su kitais tarybos nariais, bendravome su Rozalimo seniūnijos seniūnu Vytautu Kanišausku, 
įsiklausydavome į seniūnijos problemas, formuojant rajono biudžetą, sprendžiant miško parko priežiūros 
problemas, analizuojant, kaip Rozalimo miestelį padaryti patrauklų svečiams. Kadangi per Rozalimo miestelį 
ir miško parką praeina Camino Lithuano kelias, miestelis sulaukia daug svečių ir ne tik iš Lietuvos. Judėjimą 
kiek sustabdė karantinas. Esu iniciatorė ir savanorė priimanti žygeivius, pasakoju svečiams miestelio istoriją. 
Taip prisidedu prie Rozalimo miestelio viešinimo, patrauklumo didinimo, parodau, kad kaimai gyvi ir turi 
savo istoriją.  
 Tiesioginiai susitikimai su rinkėjais dėl karantino yra riboti, todėl tenka daugiau bendrauti 
socialiniuose tinkluose, telefonu. Esu atvira visoms bendravimo priemonėms.  
  


